Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 11/04/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000110/2022

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores.

Nos termos regimentais, Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que sejam
solicitadas a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações junto à CESAMA, através da
pessoa do Sr. Júlio Cesar Teixeira a cerca da seguinte questão:

Sabemos que nos últimos dias a Prefeita Margarida Salomão publicitou através do Setor
Oficial de Comunicação da PJF o início de obras no Bairro Industrial com o intuito de solucionar o
antigo problema dos alagamentos nesta região.

Diante do anuncio nosso gabinete foi procurado por lideranças do bairro Mariano Procópio
questionando a possibilidade de ações também para o referido bairro:

a) Existe algum Projeto para o fim dos alagamentos nos bairros Mariano Procópio e
Democrata?

b) Existindo este Projeto, qual é ele?

c) Qual o custo total da obra?

d) Qual prazo de início desta intervenção e também conclusão da mesma?

Sendo só o que se apresenta, reiteramos nossa estima e consideração.

Palácio Barbosa Lima, 31 de março de 2022.

Antônio Santos de Aguiar
Vereador Dr. Antônio Aguiar - DEM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 110429

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-04-11T19:21:43-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos